
č. j.: MU-IS/206115/2019/1040792/LF-2 

 

  

1/3  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání konaného dne 12. 11. 2019 

 

 

 

Přítomni: 26 členů AS LF MU 

Nepřítomni: Petr Dobšák, Břetislav Gál, Jan Juřica, Luděk Ryba, Karolína Skorkovská, Tomáš Tomáš, 

Senad Kolář 

Hosté:  děkan doc. Martin Repko, proděkanka prof. Kateřina Kaňková, proděkanka prof. Lýdie 

Izakovičová Hollá, proděkan prof. Tomáš Kašpárek, proděkan doc. Petr Štourač, 

proděkanka Mgr. Jana Fialová, MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, tajemník Ing. Michal Sellner, 

prof. Zdeněk Kala, doc. Lubomír Křivan. 

Program zasedání 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany LF MU 

3. Schválení návrhu děkana na jmenování členů Vědecké rady LF MU  

4. Vyjádření se k přeměně nelékařských studijních oborů na studijní programy  

5. Zpráva děkana 

6. Různé 

 

 

1. Zahájení a schválení programu 

Předseda AS přivítal všechny přítomné, uvedl jména předem omluvených senátorů a konstatoval 

usnášeníschopnost AS LF. 

Předseda AS oznámil změnu ve složení AS LF, kdy k 4. 11. 2019 rezignoval na senátorské místo za volební 

obvod I, pracoviště LF MU ve FN Brno, prof. Zdeněk Kala v souvislosti s navržením na funkci proděkana. 

Oslovený náhradní člen AS LF doc. Petr Kala mandát k 4. 11. 2019 přijal. 

Předseda AS informoval přítomné o vyhlášení voleb na začátku listopadu 2019 za účelem obsazení dvou 

mandátů SKAS LF, jež budou uvolněny v průběhu tohoto měsíce. Následně poděkoval senátorovi za 

SKAS LF Havelkovi, jehož mandát bude končit a nehodlá dále kandidovat, za jeho práci v rámci SKAS LF. 

Pořízením zápisu ze zasedání byl pověřen Dr. Koščík a Mgr. Divoký. 

K navrženému programu nebyly připomínky, program zasedání byl jednohlasně přijat. 

 



Stránka 2 z 8 

 

2. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany LF MU 

Předseda AS na úvod uvedl, že v souladu s čl. 7 statutu LF MU nemají proděkani funkční období a tak 

stávající proděkani zůstávají a není potřeba o jejich postech hlasovat. AS LF se tak bude pouze vyjadřovat 

ke dvěma návrhům na pozici proděkanů, a to za doc. Repka, který se stal děkanem a Dr. Vojtíška, který 

na pozici proděkana ke 12. 11. 2019 rezignoval. 

Předseda AS následně předal slovo děkanovi. 

Děkan  V proděkanském sboru se uvolnilo mé dřívější místo proděkana pro anglická studia a 

internacionalizaci a místo po Dr. Vojtíškovi, který rezignoval. Nejedná se o osobní spor, 

za Dr. Vojtíškem je spousta kvalitní práce. Změna nastává v rámci restrukturalizace 

proděkanských portfolií.  

Děkan následně představil jednotlivé proděkany a jejich portfolia, která budou k 18. 11. 2019 upravena 

novelizovaným Organizačním řádem LF MU. Pokud se AS LF vyjádří souhlasně k dvěma novým 

kandidátům na proděkana, bude od 18. 11. 2019 proděkanský sbor LF MU v následujícím složení: 

• Prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.  proděkan pro vědu, doktorské studium a  

organizační rozvoj, statutární zástupce 

• Prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D.  proděkanka pro studium v preklinických  

oborech VL a přijímací řízení 

• Prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.   proděkan pro specializační vzdělávání a  

vnější vztahy 

• Prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D.  proděkanka pro zubní lékařství 

• Prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.   proděkan pro kvalifikační rozvoj a  

akademické záležitosti 

• Doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.   proděkan pro rozvoj a studium v klinických  

oborech VL 

• Prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.  proděkanka pro nelékařské studijní  

programy a informační technologie 

• Doc. MUDr. Lubomír Křivan, Ph.D.   proděkan pro anglické studium a  

internacionalizaci 

• Mgr. Jana Fialová, Ph.D.    proděkanka pro záležitosti studentů 

 

Předseda AS poděkoval děkanovi za představení proděkanského sboru a otevřel diskusi, nikdo se 

nepřihlásil. 

Předseda AS požádal o ustanovení skrutátorů k bodům 2 a 3 dnešního jednaní. Předsedou skrutátorů 

byl zvolen Dolina (25 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel), dalšími skrutátory byli zvoleni Fejfar, Wechsler, 

Janků a Čekanová  (22 hlasů pro, 0 proti, 4 se zdrželi). 

 



Stránka 3 z 8 

 

Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkany LF MU 

Tajné hlasování 

Počet přítomných členů před hlasováním: 26 

 

Vyjádření AS LF ke jmenování doc. MUDr. Lubomíra Křivana, Ph.D. proděkanem pro anglické studium 

a internacionalizaci: 

Pro:   26 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Vyjádření AS LF ke jmenování prof. MUDr. Zdeňka Kaly CSc. proděkanem pro kvalifikační rozvoj 

a akademické záležitosti: 

Pro:   25 

Proti:  0 

Zdržel se: 1 

Přijaté usnesení:  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity vyjadřuje v souladu s § 27 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, podporu záměru děkana jmenovat proděkany doc. MUDr. 

Lubomíra Křivana, Ph.D., a to proděkanem pro anglické studium a internacionalizaci, a prof. MUDr. 

Zdeňka Kalu, CSc., a to proděkanem pro kvalifikační rozvoj a akademické záležitosti. 

 

3. Schválení návrhu děkana na jmenování členů Vědecké rady LF MU 

Předseda AS bod krátce uvedl a předal slovo děkanovi. 

Děkan Návrh složení Vědecké rady zůstává v zásadě velmi podobný s jejím předchozím 

složením, došlo k pouze k několika obměnám. Novými členy jsou navrženi prof. Brázdil, 

prof. Dobšák, prof. Gál, doc. Křivan, prof. Plánka, prof. Slabý, prof. Svoboda a Ing. Vajdák. 

Děkan nové členy jednotlivě představil. 

Předseda AS poděkoval děkanovi a otevřel diskusi, nikdo se nepřihlásil. 

Schválení návrhu děkana na jmenování členů Vědecké rady LF MU 

Tajné hlasování. 

Počet přítomných členů před hlasováním: 26 – jeden hlas byl odevzdán jako neplatný a nebyl tak 

započítán do hlasování. 

 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.   
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 

prof. MUDr. Bc. Zuzana Derflerová Brázdová, 
DrSc.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 



Stránka 4 z 8 

 

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D.   
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
prof. MUDr. Petr Dobšák, CSc. 
Pro:  25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D.  
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Roman Gál, Ph.D.   
Pro:   24 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 
 
doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc.  
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Markéta Hermanová, Ph.D.   
Pro:   24 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Lydie Izakovičová Hollá, Ph.D.   
Pro:   24 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Zdeněk Kala, CSc.  
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 

prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
doc. MUDr. Lubomír Křivan, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc.   
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
prof. MUDr. Jiří Mayer, CSc.   
Pro:   23 
Proti:  1 
Zdržel se: 1 
 
prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc.   
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
prof. MUDr. Ladislav Plánka, Ph.D.   
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D.   
Pro:   24 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 
 
prof. RNDr. Šárka Pospíšilová, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. RNDr. Ondřej Slabý, Ph.D.  MBA 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
 



Stránka 5 z 8 

 

prof. MUDr. Martin Smrčka, Ph.D., MBA    
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Miroslav Souček, CSc.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Lenka Špinarová, Ph.D., FESC    
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
doc. MUDr. Petr Štourač, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR    
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
prof. MUDr. Pavel Ventruba, DrSc., MBA   
Pro:   24 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Lucie Bankovská Motlová, Ph.D. 
Pro:   24 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 
 

doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D. 
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Ingrid Brucknerová, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Jiří Ehrmann, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
doc. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., MBA   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
doc. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA   
Pro:   21 
Proti:  1 
Zdržel se: 3 
 
prof. MVDr. Alois Nečas, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 



Stránka 6 z 8 

 

prof. MUDr. Daniela Ostatníková, Ph.D.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
doc. PharmDr. Anna Paul Hrabovská, Ph.D.   
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
Prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc.    
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
 

prof. MUDr. Pavel Pafko, DrSc.   
Pro:   25 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
prof. Ing. Miroslav Strnad, DrSc.    
Pro:   24 
Proti:  0 
Zdržel se: 1 
 
Ing. Vlastimil Vajdák    
Pro:   24 
Proti:  1 
Zdržel se: 0 
 
 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity uděluje v souladu s § 27 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, souhlas s návrhem děkana na jmenování členů Vědecké rady LF 

MU v předloženém znění.  

 

 

4. Vyjádření se k přeměně nelékařských studijních oborů na studijní programy 

Předseda AS uvedl bod s tím, že přeměna navazuje na změnu zákona, která vešla v platnost minulý rok. 

Následně předal slovo děkanovi, který požádal proděkanku Pokornou o zdůvodnění. 

Pokorná Přeměňují se další čtyři nelékařské studijní obory na programy. Významnější změna 

bude pouze u programu Všeobecné ošetřovatelství, který bude nově připraven jako 

modulový, bude zajištěna bloková výuka odborné praxe, která doposud nebyla 

realizována. Přeměna oborů na programy umožní mj. i větší možnost sdílení vzdělávání 

v rámci nelékařských studijních programů. 

Předseda AS poděkoval proděkance Pokorné na zprávu a požádal předsedkyni Výukové komise AS LF o 

vyjádření. 

Slaninová K předloženému materiálu nemá Výuková komise připomínek. 

Předseda AS otevřel diskusi, nikdo se nepřihlásil 

Vyjádření se k přeměně nelékařských studijních oborů na studijní programy 

(každé jednotlivé usnesení odhlasováno samostatně se stejným poměrem hlasů) 

Počet přítomných členů před hlasováním: 26 

Pro:   26 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 



Stránka 7 z 8 

 

Přijatá usnesení:  

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru Porodní asistentka (typ 

bakalářský, forma prezenční) na studijní program Porodní asistence (typ bakalářský, forma prezenční), 

předloženým dne 12. 11. 2019 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě Lékařské fakulty 

ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru Radiologický asistent (typ 

bakalářský, forma prezenční) na studijní program Radiologická asistence (typ bakalářský, forma 

prezenční), předloženým dne 12. 11. 2019 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě 

Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru Všeobecná sestra (typ 

bakalářský, forma prezenční) na studijní program Všeobecné ošetřovatelství (typ bakalářský, forma 

prezenční), předloženým dne 12. 11. 2019 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě 

Lékařské fakulty ke schválení. 

Akademický senát Lékařské fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v souladu s § 27 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, s návrhem přeměny studijního oboru Nutriční specialista (typ 

magisterský, forma prezenční) na studijní program Nutriční specialista (typ magisterský, forma 

prezenční), předloženým dne 12. 11. 2019 děkanem Lékařské fakulty a doporučuje jej Vědecké radě 

Lékařské fakulty ke schválení. 

 

5. Zpráva děkana 

Děkan poděkoval za schválení návrhu složení Vědecké rady a navrhovaných proděkanů. Jedním 

z prvních úkolů vnímá svolání Vědecké rady, které plánuje na 5. 12. 2019. 

 

6. Různé 

Předseda AS připomněl, že 31. 10. 2020 budou končit mandáty senátorům z řad akademiků. Z tohoto 

důvodu budou nejspíše během června vyhlašovány volby do AS LF MU. 

Předseda AS LF dále navrhl termíny zasedání AS LF v roce 2020: 28. 1., 25. 2., 24. 3., 28. 4., 26. 5., 23. 6., 

22. 9. a 20. 10. Předběžný návrh na svolání nově zvoleného AS LF MU je pak stanoven na 10. 11. 2020. 

Předseda AS informoval přítomné, že svolá na 10. 12. 2019 od 14:00 shromáždění akademické obce LF 

MU, které proběhne společně s plánovaným zasedání AS LF MU.  



Stránka 8 z 8 

 

Předseda AS LF upozornil na kvalitu úklidu v prostorách kampusu zabezpečovanou firmou REEHAP s.r.o. 

Za úklid LF MU odvádí z rozpočtu nemalé finanční prostředky. Požádal děkana, aby vedení LF MU 

věnovalo tomuto problému náležitou pozornost. 

Další příspěvek k tomuto bodu již nebyl a předseda AS zasedání ukončil. 

Přílohy:  1) Prezenční listina 
  

Zapsali: Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D., Mgr. Jaroslav Divoký   

 

 

 

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.      V Brně dne 12. 11. 2019 

předseda AS LF 


